
 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 1 - 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 

per la salute della donna e del bambino 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 

 

N. 257  DEL 21/07/2022 

 

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di un 
dirigente medico nella disciplina di genetica medica. Presa d'atto dei lavori della commissione 
esaminatrice ed assunzione del vincitore. 

 

Sottoscritta dal  

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

dott.ssa Serena Sincovich  

nominato con decreto del Direttore Generale n.2 del 02.01.2020 

 
 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
 

Profilo della legittimità, della regolarità 

amministrativa e tecnica 

Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

dott.ssa Laura Mandelli dott.ssa Alessandra Rachelli 

DATA 14 luglio    2022 DATA 15 luglio    2022 
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Vista la delibera di Giunta regionale del Friuli Venezia Giulia n. 321 dell'11 marzo 2022 ad 

oggetto: “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 2022. 

Approvazione definitiva”; 

richiamato il decreto n. 49 del 06 aprile 2022 avente ad oggetto: “Adozione del PAO 2022 ai 

sensi della DGR 321/2022”; 

visto il decreto n. 62 dell’11 maggio 2022 ad oggetto: “Adozione dell'Atto Aziendale 

dell'IRCCS Materno Infantile Burlo Garofolo di Trieste”; 

data lettura del decreto n. 78 del 23 maggio 2022 ad oggetto: “Adozione in via definitiva del 

Piano Triennale di Fabbisogno del Personale 2022-2024”; 

preso atto che con determinazione del Direttore Amministrativo 101 del 14 marzo 2022 si è 

provveduto a bandire concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 

indeterminato di un dirigente medico di genetica medica; 

dato atto che il testo integrale del bando di concorso è stato pubblicato sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Autonoma Friuli - Venezia Giulia n. 15 del 13 aprile 2022 e per estratto sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica - Serie Speciale Concorsi n. n. 31 del 19 aprile 2022, con 

scadenza per la presentazione delle domande d’ammissione il giorno 19 maggio 2022;  

considerato che, ai sensi dei commi 547 e 548 dell’articolo unico della legge n.145/2018 e 

s.m.i. (Legge di bilancio 2019), è stata ammessa la partecipazione anche dei medici in formazione 

specialistica regolarmente iscritti a partire dal terzo anno del relativo corso e che la partecipazione 

è stata altresì estesa agli specializzandi che frequentano le scuole di specializzazione in discipline 

equipollenti o affini - di cui ai DM 30.01.1998 e 31.01.1998 - alla “specifica disciplina bandita”; 

rilevato che, nei termini di scadenza previsti per la partecipazione al concorso in questione, 

sono pervenute complessivamente n. 35 domande di partecipazione, presentate dai sotto indicati 

candidati: 

n Candidato Nato il Luogo di nascita Tipo Graduatoria 

1 AMBROSINI ENRICO 30/03/1991 ARZIGNANO Medici specializzati 

2 AUTUORI ROBERTA 14/01/1994 BATTIPAGLIA Specializzandi 

3 CAPOGROSSI ALESSANDRA 10/06/1988 ROMA Medici specializzati 

4 CESARINI SOFIA 08/08/1992 CATTOLICA Specializzandi 

5 CINNIRELLA GIACOMO 29/08/1988 CALTAGIRONE Specializzandi 

6 CONTRÒ GIANLUCA 22/06/1987 CATANIA Medici specializzati 

7 DE RIENZO IRENE 10/04/1986 BARGA Medici specializzati 

8 DI GIOVANNI FABIANA 04/05/1989 MESSINA Specializzandi 

9 FARNÈ MARIANNA 29/11/1991 CASTEL SAN PIETRO TERME Medici specializzati 
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10 FERESIN AGNESE 08/05/1993 GORIZIA Specializzandi 

11 FORZANO GIULIA MARIA ANGELA 24/06/1990 MESSINA Medici specializzati 

12 GAUDIOSO FEDERICA 19/02/1991 IVREA Specializzandi 

13 GORI GIULIA 13/04/1988 PESCIA Medici specializzati 

14 GRIPPA MINA 11/03/1988 MASSAFRA Medici specializzati 

15 INNELLA GIOVANNI 19/01/1991 LUGO Medici specializzati 

16 LUPPI ELENA 16/12/1992 CARPI Specializzandi 

17 MANCANO GIORGIA 30/08/1982 FOGGIA Medici specializzati 

18 MANNUCCI SARA 22/04/1989 VOLTERRA Medici specializzati 

19 MARTONE STEFANIA 24/05/1985 NAPOLI Medici specializzati 

20 MASSURAS STEFANIA 16/09/1985 ABANO TERME Medici specializzati 

21 MONTANARI FRANCESCA 22/05/1982 FAENZA Medici specializzati 

22 OLIVUCCI GIULIA 21/12/1990 FORLÌ Specializzandi 

23 PACCAGNELLA ELISA 14/12/1990 PADOVA Medici specializzati 

24 PASCOLINI GIULIA 22/05/1980 ROMA Medici specializzati 

25 PASSARETTI FRANCESCO 
FIORAVANTI 

23/01/1991 GAETA Specializzandi 

26 PELUSO FRANCESCA 07/04/1989 VITTORIA Medici specializzati 

27 PERRONE MARIA DOLORES 17/05/1979 CERNUSCO SUL NAVIGLIO Medici specializzati 

28 PETRACCA ANTONIO 27/09/1980 SAN GIOVANNI ROTONDO Medici specializzati 

29 PETTI MARIA TERESA 31/01/1990 NAPOLI Medici specializzati 

30 RIVIERI FRANCESCA 31/12/1967 ROVIGO Medici specializzati 

31 RUBINATO ELISA 07/12/1982 CONEGLIANO Medici specializzati 

32 SPINELLI ALESSANDRO 30/04/1985 BARI Medici specializzati 

33 TABOLACCI ELISABETTA 26/01/1974 ROMA Medici specializzati 

34 TONELLI LAURA 29/05/1993 BOLOGNA Specializzandi 

35 TRIMARCHI GABRIELE 10/03/1985 CALTAGIRONE Medici specializzati 

 

verificato che con decreto del Direttore Generale n. 96 del 9 giugno 2022 è stata nominata la 

Commissione esaminatrice del concorso in oggetto; 

data ora lettura dei verbali recanti prot. n. 7153 e 7154/2022, agli atti dell’ufficio concorsi, 

dai quali si evince quanto segue:  

a) in data 31 maggio 2022 sono state inviate le convocazioni alle prove concorsuali a 

ciascun candidato a mezzo pec o raccomandata anticipata via mail, qualora il candidato 

non avesse dichiarato un indirizzo pec; 

b) il diario delle prove concorsuali è stato pubblicato in data 13 giugno 2022 (prot. 

6181/2022) sul sito dell’Istituto; 

c) il giorno 6 luglio 2022, nell’ora indicata nelle citate convocazioni alle prove concorsuali, 

si sono presentati alla prova scritta i seguenti 17 candidati: 

N. COGNOME E NOME DATA DI 
NASCITA 
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1. AMBROSINI ENRICO 30/03/1991 
2. AUTUORI ROBERTA 14/01/1994 
3. CINNIRELLA GIACOMO 29/08/1988 
4. CONTRÒ GIANLUCA 22/06/1987 
5. DE RIENZO IRENE 10/04/1986 
6. FERESIN AGNESE 08/05/1993 
7. FORZANO GIULIA MARIA ANGELA 24/06/1990 
8. GAUDIOSO FEDERICA 19/02/1991 
9. GORI GIULIA 13/04/1988 
10. LUPPI ELENA 16/12/1992 
11. MANCANO GIORGIA 30/08/1982 
12. OLIVUCCI GIULIA 21/12/1990 
13. PACCAGNELLA ELISA 14/12/1990 
14. PELUSO FRANCESCA 07/04/1989 
15. RUBINATO ELISA 07/12/1982 
16. SPINELLI ALESSANDRO 30/04/1985 
17. TRIMARCHI GABRIELE 10/03/1985 

d) i restanti candidati non essendo presenti, seppur correttamente convocati, sono stati 

dichiarati rinunciatari dal concorso in questione; 

e) in esito alla I prova concorsuale, n. 9 candidati – Ambrosini, Contrò, De Rienzo, Feresin, 

Mancano, Paccagnella, Peluso, Rubinato e Spinelli – l’hanno superata con esito positivo, 

mentre i restanti candidati non sono stati ammessi alle successive prove; 

f) in esito alla II prova concorsuale, n. 7 candidati – Ambrosini, Contrò, Feresin, 

Paccagnella, Peluso, Rubinato e Spinelli – l’hanno superata con esito positivo, mentre i 

restanti candidati non sono stati ammessi alle successive prove orali; 

g) in esito alla III prova orale, tenutasi in data 7 luglio 2022, tutti i candidati ammessi alla 

prova l’hanno superata con esito positivo; 

h) i punteggi dei titoli e delle prove dei candidati idonei sono risultati come da sotto 

riportato prospetto, predisposto secondo ordine alfabetico: 

Candidato 
TOT. 

TITOLI  
(MAX P. 20) 

I PROVA 
(MIN. P. 21 
MAX P. 30) 

II PROVA 
(MIN. P. 21/ 
MAX P.30) 

III PROVA 
(MIN. P. 14/ 
MAX P.20) 

TOT.  
(MAX P. 100) 

AMBROSINI ENRICO 5,100 24,000 22,000 16,000 67,100 

CONTRÒ GIANLUCA 8,775 21,000 24,000 14,000 67,775 

FERESIN AGNESE 4,350 21,000 27,000 20,000 72,350 

PACCAGNELLA ELISA 4,860 21,000 23,000 20,000 68,860 

PELUSO FRANCESCA 8,181 22,000 23,000 20,000 73,181 
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RUBINATO ELISA 11,695 23,000 23,000 20,000 77,695 

SPINELLI ALESSANDRO 10,881 21,000 21,000 14,000 66,881 

 

dato atto che è stata conseguentemente redatta la sotto riportata graduatoria di merito e 

- così come previsto dal comma 547 dell’articolo unico della Legge di bilancio 2019 e indicato 

dal punto 10 del bando di concorso avente ad oggetto “Formazione ed utilizzo della graduatoria 

separata dei medici in formazione specialistica iscritti all’ultimo anno del relativo corso”- i candidati 

idonei, ma non ancora in possesso del titolo di specializzazione alla data di scadenza del bando, 

sono stati collocati in apposita graduatoria “separata” da quella formata dai medici già 

specialisti: 

Graduatoria biologi specialisti alla data di scadenza del bando: 

n. Candidato 
TOT. (MAX 

P. 100) 

1. RUBINATO ELISA 77,695 

2. PELUSO FRANCESCA 73,181 

3. PACCAGNELLA ELISA 68,860 

4. CONTRÒ GIANLUCA 67,775 

5. AMBROSINI ENRICO 67,100 

6. SPINELLI ALESSANDRO 66,881 

Graduatoria medici specializzandi alla data di scadenza del bando: 

n. Candidato 
TOT. (MAX 

P. 100) 

1. FERESIN AGNESE 72,350 

 

ritenuto di prendere atto dei lavori della commissione preposta alla valutazione del 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di un dirigente 

medico nella disciplina di genetica medica, di cui ai verbali prot. 7153 e 7154/2022, agli atti; 

ritenuto, pertanto, di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e pieno della 

vincitrice del concorso, dott.ssa Elisa Rubinato, con decorrenza dalla data che verrà indicata nel 

contratto di lavoro e contestuale cessazione del contratto di lavoro a tempo determinato connesso 

alle esigenze Covid-19 di cui la medesima è titolare; 

accertata la regolarità degli atti; 

medici
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IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

d e t e r m i n a 

per i motivi esposti nelle premesse:  

1. di prendere atto dei lavori della commissione preposta alla valutazione del concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato 

di un dirigente medico nella disciplina di genetica medica, di cui ai verbali prot. 7153 e 

7154/2022, agli atti; 

2. di approvare le sotto riportate graduatorie di merito: 

Graduatoria medici specialisti alla data di scadenza del bando: 

n. Candidato 
TOT. (MAX 

P. 100) 

1. RUBINATO ELISA 77,695 

2. PELUSO FRANCESCA 73,181 

3. PACCAGNELLA ELISA 68,860 

4. CONTRÒ GIANLUCA 67,775 

5. AMBROSINI ENRICO 67,100 

6. SPINELLI ALESSANDRO 66,881 

 

Graduatoria medici specializzandi alla data di scadenza del bando: 

n. Candidato 
TOT. (MAX 

P. 100) 

1. FERESIN AGNESE 72,350 

 

3. di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e pieno della vincitrice del concorso, 

dott.ssa Elisa Rubinato, con decorrenza dalla data che verrà indicata nel contratto di 

lavoro e contestuale cessazione del contratto di lavoro a tempo determinato connesso 

alle esigenze Covid-19 di cui la medesima è titolare; 

4. di autorizzare la stipula del relativo contratto individuale di lavoro a tempo 

indeterminato, ai sensi dei vigenti CCNL della dirigenza dell’area sanità, con decorrenza 

dalla data che verrà indicata nel relativo contratto;  
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5. di prendere atto che la graduatoria degli idonei rimane efficace per un periodo di 2 anni 

dall’approvazione, ai sensi dell’art. 35, comma 5-ter del d.lgs. 165/2001 e s.m.i., fatti 

salvi i periodi di vigenza inferiori previsti da leggi regionali; 

6. di prendere atto che la suddetta graduatoria degli idonei potrà essere utilizzata altresì 

per eventuali assunzioni a tempo determinato, secondo le esigenze aziendali e, 

comunque, entro i limiti imposti dalla legislazione vigente; 

7. di disporre l’invio della graduatoria, come previsto dall’art. 18, comma 6, del 

regolamento per la disciplina concorsuale del personale dirigenziale del Servizio 

sanitario nazionale approvato con DPR 483/1997, al Bollettino Ufficiale della Regione 

Autonoma Friuli Venezia Giulia per la pubblicazione. 

Il costo presunto annuo derivante dal presente provvedimento valutato in € 80.358,07 verrà 

imputato al bilancio per gli esercizi di competenza per € 49.003,24 sul conto 320.100.100.100.10 

(costo del personale dirigente medico – tempo indeterminato – voci di costo a carattere stipendiale) 

per € 9.976,46 sul Conto 320.100.100.100.20 (retribuzione di posizione), per € 16.365,10 sul conto 

320.100.100.100.90.5 (oneri sociali dirigenza medica e veterinaria) e per € 5.013,27 sul conto 400.100 

(IRAP relativa a personale dipendente) del conto economico ed attribuzione al budget di risorsa 

della SSD Politiche del Personale. 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 
dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA SERENA SINCOVICH 

DATA 21/07/2022 

Atto firmato digitalmente 
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